UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee  0055//1122//22001133..
CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II-FAP

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº. 03/2019 – COMISSÃO ELEITORAL

                    A Comissão Eleitoral, responsável por organizar e coordenar o processo

eleitoral para a escolha dos representantes no Conselho de Campus, no Conselho do

Centro de Artes e no Conselho do Centro de Música e Musicoterapia do Campus de

Curitiba II (FAP) da UNESPAR –  designada pela Portaria n.º 16/2019-DG, no uso das

atribuições que lhe são conferidas e,

  CONSIDERANDO o Art.21, inciso IX do Regimento Geral da UNESPAR;

  CONSIDERANDO a Resolução n. 006/2014 – COU, que regulamenta as

eleições para os representantes no Conselho de Campus e nos Conselhos de Centro dos

campi da UNESPAR;

  CONSIDERANDO o e-Protocolo nº 16.074.551-7, de 24 de setembro de

2019;

RESOLVE:

Artigo 1º. INCLUIR o cargo de representante docente do curso de Bacharelado em
Musicoterapia no Conselho de Centro de Área de Música e Musicoterapia, na eleição que
acontecerá no dia 24 de outubro de 2019.

Curitiba, 24 de setembro de 2019.

Helio Ricardo Sauthier
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 16/2019 -DG